证券代码：600056            股票简称：中国医药           编号：临2016-037号

中国医药健康产业股份有限公司

关于非公开发行 A 股股票涉及关联交易事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1、本次非公开发行 A 股股票方案尚需获得公司股东大会的批准（就修改部分）

以及中国证券监督管理委员会的核准。本次非公开发行 A 股股票方案能否获得相关

的批准或核准，以及获得相关批准或核准的时间存在不确定性。

2、公司第六届董事会第 29 次会议审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股票

方案（二次修订稿）以及延长非公开发行方案有效期的议案》、《关于<中国医药健康

产业股份有限公司非公开发行 A股股票预案>（二次修订稿）的议案》、《关于通用技

术集团医药控股有限公司以资产认购公司非公开发行的股份并与公司签署附条件生

效的<股份认购协议之补充协议（二）>以及本次交易构成关联交易的议案》及其他

相关议案。在上述议案进行审议表决时，谭星辉先生、徐明先生、高渝文先生、王

宏新先生、李箭先生、张天宇先生 6 位关联董事已回避表决，其余 3 名非关联董事

审议通过了上述议案。

3、本次交易体现了公司控股股东中国通用技术（集团）控股有限责任公司对公

司经营发展的支持和信心，符合公司发展战略要求，有利于公司股权结构的稳定，

有利于发展和壮大公司主营业务、进一步减少解决同业竞争，有助于推动中国通用

技术（集团）控股有限责任公司下属医药产业的进一步整合，提升公司盈利能力和

核心竞争力，促进公司可持续发展。

一、交易概述：

（一）交易情况

1、公司本次非公开发行股票数量为 55,972,134 股。其中，公司控股股东中国

通用技术（集团）控股有限责任公司（以下简称“通用技术集团”）的全资子公司通

用技术集团医药控股有限公司（以下简称“医控公司”）作为与本公司同一控制下的

关联方以其持有的武汉鑫益投资有限公司（以下简称“武汉鑫益”）45.37%的股权参

与认购。

根据中联资产评估集团有限公司出具的中联评报字[2015]第 285 号《中国医药

健康产业股份有限公司拟发行股份收购武汉鑫益投资有限公司 45.37%股权项目资产

评估报告》，以 2014 年 12 月 31 日为评估基准日，武汉鑫益 45.37%的股权的评估价

值为 86,408,526.10 元。该等评估报告已经国务院国有资产监督管理委员会备案。

医控公司认购的股份数量为 6,150,071 股。

2、2016 年 6 月 6 日，公司与医控公司签署《中国医药健康产业股份有限公司非

公开发行 A股股票之附条件生效的股份认购协议之补充协议（二）》。

（二）本次关联交易不构成重大资产重组

根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，本次交易构成了关联交易。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、关联方情况介绍：

（一）关联方的基本信息

企业名称：通用技术集团医药控股有限公司

住所：北京市西城区德胜门外新风街 1号天成科技大厦 A座七层 713 号

法定代表人：高渝文

注册资本：400,000,000 元

公司类型：一人有限责任公司（法人独资）

成立日期：2002 年 4 月 3 日

经营范围：许可经营项目：无

一般经营项目：医药、医疗产业投资；企业资产经营、资产管理

截至本公告出具之日，通用技术集团持有医控公司 100%的股权，为医控公司唯

一股东。

（二）关联方与公司的关联关系

截至本公告出具之日，医控公司为本公司控股股东通用技术集团全资子公司，

为与本公司在同一控制下的关联方。

三、关联交易标的

本次交易标的为公司非公开发行的人民币普通股（A股）股票。

四、关联交易协议的主要内容

本次关联交易协议为公司与医控公司签署的《中国医药健康产业股份有限公司

非公开发行 A股股票之附条件生效的股份认购协议（二）》，该等协议主要内容如下：

公司与医控公司《股份认购协议之补充协议（二）》的具体内容：

1、发行价格

股份发行价格为每股 14.39 元，系本次发行定价基准日（即 2015 年 1 月 28 日）

前 20 个交易日中国医药 A股股票交易均价的 90%。

中国医药股东大会已审议通过 2014 年度利润分配方案，中国医药以 2014 年 12

月 31 日总股本 1,012,513,400 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利 1.63

元（含税）。在中国医药 2014 年度利润分配方案实施完毕后，本次发行价格应调整

为每股 14.23 元。

鉴于中国医药股东大会已审议通过 2015 年度利润分配方案，中国医药拟以 2015

年 12 月 31 日总股本 1,012,513,400 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利

1.8206 元（含税）。在中国医药前述利润分配方案实施完毕后，本次发行价格应调整

为每股 14.05 元。

在定价基准日至发行日期间，若中国医药再次发生派发股利、送红股、转增股

本等除息、除权行为，本次发行价格将由中国医药董事会根据中国医药股东大会的

授权作相应调整。若上述发行价格低于发行期首日前20个交易日股票交易均价的70%，

则发行价格调整为发行期首日前 20 个交易日股票交易均价的 70%。

2、发行数量

按照权益分配调整后的发行价格计算，中国医药向医控公司非公开发行目标股

份的数量将按照下述公式确定（不足一股的余额纳入中国医药的资本公积）：目标股

份数量＝认购对价/目标股份发行价格。

根据双方确定的认购对价及本次股份发行价格，中国医药本次向医控公司非公

开发行的股份数量为 6,150,071 股。

在定价基准日至发行日期间，若中国医药再次发生派发股利、送红股、转增股

本等除息、除权行为，发行数量将进行相应调整。

本次交易的最终发行数量以中国证监会的核准发行数量为准。

五、关联交易的目的以及对公司的影响

公司本次非公开发行将进一步扩大公司的规模和壮大公司的实力，有利于公司

股权结构的稳定，有利于发展和壮大公司主营业务、进一步减少解决同业竞争，有

助于推动通用技术集团下属医药产业的进一步整合，增强公司的综合竞争力和抗风

险能力，促进公司的可持续发展，符合公司及全体股东的利益。

本次发行完成后，通用技术集团直接和间接合计持有公司的股份比例将降至

52.74%，仍为公司的控股股东。本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。公

司与医控公司、其控制的关联方、其控股股东及实际控制人之间不会因本次发行增

加新的关联交易，也不会因本次发行产生同业竞争。

六、独立董事意见

上述关联交易在提交公司董事会审议前已经获得独立董事王晓良先生、史录文

先生、岳衡先生的事前认可；独立董事仔细阅读了公司提供的有关资料，并就有关

情况向公司和公司控股股东进行了询问并出具独立意见如下：

本次非公开发行 A股股票涉及的关联交易事项遵循了公平、公正、公开的原则，

符合公司和全体股东的利益，没有对公司独立性造成不利影响，不存在损害中小股

东利益的情况，公司董事会在审议本次关联交易事项时，谭星辉先生、徐明先生、

高渝文先生、王宏新先生、李箭先生、张天宇先生 6 位关联董事均已回避表决，董

事会会议表决程序合法有效，符合中国证监会和上海证券交易所的有关规定。

七、备查文件：

1、公司第六届董事会第 29 次会议决议。

2、公司与医控公司签署的《中国医药健康产业股份有限公司非公开发行 A股股

票之附条件生效的股份认购协议之补充协议（二）》；

3、独立董事出具的事前认可书；

4、独立董事出具的独立意见。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

2016 年 6 月 8 日